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Forskning for et bedre 
kunnskapssamfunn

NIFU skal være et uavhengig  
forskningsinstitutt og en offensiv 

leverandør av kunnskapsgrunnlag for 
politikkutforming på fagområdene 

utdanning, forskning, og innovasjon.

NIFUs kjernekompetanse er forskning, 
utredning, statistikkproduksjon og 

indikatorutvikling på våre fagområder.

Instituttet tilbyr handlings- og 
beslutningsorientert forskning og 

kunnskap til oppdragsgivere i offentlig og 
privat sektor, nasjonalt og internasjonalt.

NIFUs forskning omfatter hele 
det kunnskapspolitiske området 

– fra grunnopplæring, via høyere 
utdanning til forskning, innovasjon og 

kompetanseutvikling i arbeidslivet.

Instituttet har nasjonalt ansvar for 
produksjon, analyse og formidling av 

statistikk og indikatorer for det samlede 
norske FoU- og innovasjonssystemet.
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Direktøren

NIFUs mål er å lage et solid, uavhengig og 
relevant kunnskapsgrunnlag for videreut-
viklingen av kunnskapspolitikken og kunn-

skapssamfunnet i bredt.  Vi kombinerer forskning 
med høy vitenskapelig kvalitet og pålitelig statis-
tikkproduksjon med analyser og utredninger, som 
tar utgangspunkt i viktige samfunnsutfordringer, 
enten det dreier seg om å skape et utdanningssys-
tem med høy kvalitet og god sosial mobilitet, eller 
et forsknings- og innovasjonssystem som bidrar til 
omstilling og grønt skifte. Evalueringen viser at vi 
oppnår akkurat dette. Både NIFU som institusjon 
og de to forskergruppene som deltok i evaluerin-
gen – Studier av høyere utdanning og Studier av 
grunnopplæringen – fikk toppkarakter. Ikke minst 
er vi fornøyd med at det internasjonale evaluerings-
panelet slår fast at «NIFU appears to occupy a key 
position in-between academia and practice, and has 
conducted a number of studies which users explicit-
ly mention as impactful». 

Evalueringen av NIFUs utdanningsforskning be-
krefter resultatene fra fjorårets positive evaluering 
av  de samfunnsvitenskapelige instituttene (omtalt 
i årsrapporten for 2016), som omfattet alle NIFUs 
fagområder. Instituttevalueringen konkluderte med 
at NIFU har en distinkt profil og en veldefinert rolle 
og nisje i forskningssystemet, at forskingen har høy 
relevans nasjonalt og til dels internasjonalt, og at 
instituttet har en viktig rolle i den nasjonale datain-
frastrukturen innenfor forskning og utdanning. Eva-
lueringen fant at NIFUs forskning har omfattende 
samfunnseffekter, som blant annet knyttes til kon-
tinuiteten i analyse- og statistikkarbeidet. Institut-
tets internasjonale nettverk ble karakterisert som 
imponerende, og den vitenskapelige publiseringen 
som god.

Også 2017 ble et godt år for NIFU, med høy faglig 
aktivitet i alle forskningsområdene. Instituttets 60 
forskerårsverk publiserte til sammen 56 vitenska-
pelige artikler, kapitler og bøker og 49 rapporter og 
arbeidsnotater. Vår kunnskap om utdanning, for-
sking og innovasjon ble spredt til brukere og det all-
menne publikum langt utenfor vitenskapelige fora, 
blant annet gjennom over 200 foredrag, mer enn 
50 kronikker og andre mediebidrag og en rekke ar-
tikler i fagblader, samt gjennom statistikk og indika-
torer publisert på nett, nasjonalt og internasjonalt. 
Den årlige Indikatorrapporten publisert av Norges 
Forskningsråd er også en viktig formidlingskanal, 
som markerte 20 årsjubileum i 2017. Et nytt spesi-
alkapittel i rapporten om Norges evne til omstilling 
bidro til debatt blant annet i Morgenbladets spalter, 
om satsingen på det grønne skiftet. Kapittelet vis-
te blant annet at Norge investerer mer enn tre gan-
ger så mye i petroleumsrelatert FoU som i fornybar 
energi.

Blant andre faglige høydepunkter var utviklingen 
av en ny type skolebidragsindikatorer for videre-
gående skoler, som måler hvor mye skolene bidrar 

Forskning for et bedre kunnskapssamfunn
Forskningsrådets evaluering av 16 institusjoner i norsk utdanningsforskning viste 
at NIFU er det fremste forskningsmiljøet i Norge på området. Topp-plasseringen 
omfatter både faglige og vitenskapelige resultater som publisering, sitering og 
internasjonalt samforfatterskap, og  samfunnseffekter av forskningen (se egen 
omtale på side 27). Vi er stolte av evalueringen, som bekrefter at vi fyller vårt 
samfunnmandat.

Direktør Sveinung Skule
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Direktøren

Prioriterte forskningstema i strategiperioden:
• Kvalitet i utdanning og forskning
• Sammenhenger mellom utdanning, arbeidsmarked og kompetansebehov
• Styring, organisering og ledelse av 

utdanning og forskning
• Forholdet mellom ressursinnsats og 

resultater i utdanning, forskning og innovasjon
• Forsknings- og innovasjonspolitikk rettet mot å løse store samfunnsutfordringer
• Samspillet mellom utdanning, forskning og innovasjon

I strategiperioden skal instituttet
• styrke bidragene til den internasjonale kunnskapsutviklingen på våre fagområder
• styrke den nordiske og internasjonale komparative forskningen på disse fagområdene
• øke andelen langsiktig finansiering fra norske og internasjonale forskningsprogrammer
• styrke den vitenskapelige publiseringen
• videreutvikle samarbeidet med utvalgte universitets- og høyskolemiljøer og andre 

forskningsinstitusjoner om langsiktige forskningssatsinger og forskerutdanning
• videreutvikle rollen som en offensiv premissleverandør i samfunnsdebatten ved å synliggjøre 

forskningsaktiviteten bedre for oppdragsgivere og brukere og bli mer synlige i media
• videreutvikle instituttets funksjon som møteplass mellom forskning, politikk, kunnskapssektoren 

og arbeidslivet
• opprettholde posisjonen som ledende nasjonal leverandør av FoU-statistikk og -indikatorer, og 

styrke formidling og utnyttelse av data fra FoU-statistikken

Strategi for NIFU 2015-2019

Strategiplanen for 2015-2019 ble vedtatt av styret i NIFU 8. desember 2014. Med visjonen 
”Forskning for et bedre kunnskapssamfunn” vedtok styret  at NIFU skal være det fremste 
norske miljøet og blant de ledende i Norden for å utvikle kunnskapsgrunnlaget for 
utdannings-, forsknings- og innovasjonspolitikken.

til å løfte elevene når man også tar hensyn til deres 
bakgrunn og inngangskarakterer. Rapporten skapte 
betydelig medieoppmerksomhet da den ble lansert 
på NIFUs årskonferanse. Debatten handlet blant an-
net om Oslo-skolen, som målt på denne måten var 
omtrent som landsgjennomsnittet når det gjaldt å 
løfte elevene. 

Blant de vitenskapelige høydepunktene kan det 
nevnes at NIFUs forskere redigerte Special Issues 

både i tidsskriftene Sustainability og European 
Journal of Education.

Oppdragsinngangen var god også i 2017. Pro-
graminntektene fra Forskningsrådet steg, og er mer 
enn firedoblet de siste fem årene. Sammen med 
gode evalueringer, tre disputaser og flere nyansatte 
forskere som tilfører nye faglig og metodisk kom-
petanse bidrar det til gode utsikter for NIFU i tiden 
som kommer.

Sveinung Skule
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Statistikk og indikatorer

Statistikk og indikatorer ivaretar det nasjonale 
ansvaret NIFU har for produksjon, analyse og 
formidling av statistikk og indikatorer for FoU-
systemet. Å bidra aktivt til utviklingen av bedre 
og mer relevante indikatorer til utformingen av 
forsknings- og innovasjonspolitikken i Norge 
er et viktig mål. Her inngår utarbeidelse av 
FoU-statistikk, indikatorutvikling på FoU- og 
innovasjonsområdet, så vel som videreutvikling 
og drift av Forskepersonalregisteret og 
Doktorgradsregisteret og tilrettelegging og 
analyse av data fra vitenskapelig publisering og 
patentering.

Statistikk og indikatorer
I 2017 har området deltatt og bidratt i mange prosjekter og prosesser både nasjonalt 
og internasjonalt. Internasjonalt har området bidratt i statistikksamarbeidet i regi 
av OECD og Eurostat, herunder implementering av reviderte retningslinjer for FoU-
statistikk som har stått på agendaen også i 2017. Nasjonalt ble jubileumsutgaven av 
Indikatorrapporten – den 20 i rekken – en milepæl. Data om nye tematiske områder i 
Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning er kartlagt, analysert og publisert. 

I 2017 er resultatene fra de FoU-statistiske under-
søkelsene for 2015 publisert i flere ulike kanaler, 
deriblant NIFUs FoU-statistikkbank. Arbeidet 

med FoU-statistikken foregår i nært samarbeid med 
Statistisk sentralbyrå. 

Innovasjon spiller en sentral rolle i det grønne 
skiftet. Området jobber med å styrke det empiriske 
og teoretiske grunnlaget for å forstå denne rollen 
bedre. I 2017 bidro vi til tre prosjekter på denne 
fronten, både for norske og nordiske oppdragsgivere

I 2017 ble følgende forskningspolitisk prioriterte 
områder kartlagt, analysert og publisert: landbruks- 
og matrelatert FoU, marin og havbruksrelatert FoU, 
utdanningsforskning og bioteknologisk FoU. 
Kartleggingene dekker menneskelige res-
surser, utgifter, samarbeidsmønstre m.m. 
knyttet il FoU-aktivitet. Resultatene ble pre-
sentert på et eget frokostseminar i juni. 

NIFU har deltatt i en prosess med sikte på 
å se de ulike tematiske kartleggingene i sam-
menheng, blant annet for å redusere rappor-
teringsbelastningen for forskningsmiljøene. 
Det pågår mye arbeid for å forenkle og sam-
ordne prosedyrer for datainnhenting. Dette 
omfatter også innhenting av regnskaps- og 
personaldata til FoU-statistikken for univer-
sitets- og høgskolesektoren. Innsatsen har 
særlig vært rettet mot å utvikle et dekken-
de avtaleverk knyttet til levering av data fra 
NSD/DBH til NIFU. 

I 2017 har området også på flere måter bidratt 
i indikatorarbeid på det medisinsk og helsefaglige 
området. Datamateriale fra FoU-statistikken er le-
vert til Forskningsrådets HelseOmsorg21-monitor, 
et eget nettsted som viser samlet, relevant statistikk 
om forsknings- og innovasjonsaktiviteter innen-

for helse og omsorg i Norge. Området har også bi-
dratt i utviklingen av HO21-monitorens nettsted. 
Statistikk- og indikatorområdet har videre deltatt i 
arbeidet med å utvikle et opplegg for klassifisering 
av FoU-ressurser etter det såkalte Health Research 
Classification System (HRCS). Planen er å gjennom-

Forskningsleder Susanne Lehmann Sundnes
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Statistikk og indikatorer

Det norske forsknings- og innovasjonssystemet 
- statistikk og indikatorer 2017 – 20. årgang

Dette er den tjuende utgaven av den godt kjente og 
mye brukte rapporten, som NIFU utgir i samarbeid 
med Forskningsrådet og SSB. Publikasjonen er et 
viktig bidrag til kunnskapsgrunnlaget om det nor-
ske systemet. I jubileumsutgaven er det lagt vekt 
på å se på utviklingen i et lengre tidsperspektiv. 
Den inneholder dessuten internasjonale sammen-
ligninger og stoff om ressursinnsats, samarbeid og 
resultater. Rapporten har også med et nytt kapittel 
om omstilling og fornyelse. NIFU har det redaksjo-
nelle hovedansvaret.

NHOs kompetansebarometer

er en årlig undersøkelse som gjennomføres av NIFU 
og som kartlegger kompetansebehov blant NHOs 
medlemsbedrifter, første gang i 2014.

I 2017-undersøkelsen har over 5500 NHO-bedrifter 
svart på ulike spørsmål om bedriftens kompetanse-
behov og strategier for å dekke behovene.

NIFU Arbeidsnotat 2017:7

TilR - The dynamics of technology, trade and 
regional economic restructuring

TilR fokuserer på regionale faktorer som kan på-
virke det grønne skiftet. Sysselsetting og handel er 
særlig relevant. Prosjektet førte i 2017 til en policy 
brief, en rapport og flere konferansepresentasjoner. 

Policy Brief: Regional policy development based on 
new research directions
Report/article: Empirical Research Avenues for Regi-
onal Policy Elaboration

Analyse av polarforskning

Norsk polarforskning ble evaluert i 2017, og i den 
sammenheng fikk NIFU i oppdrag å lage en biblio-
metrisk analyse. Et bredt sett med indikatorer ble 
utarbeidet, som ga grunnlag for vurdering av ulike 
aspekter ved norsk polarforskning og forskning på 
Svalbard, for eksempel fagprofil, siteringshyppighet 
og nasjonalt og internasjonalt samarbeid. Analysen 
bygger videre på tidligere kartlegginger NIFU har 
gjort av dette fagfeltet.

NIFU-rapport 2017:6

føre en pilotundersøkelse i 2018. På det medisinske 
fagområdet ble dessuten en egen kartlegging av res-
surser og resultater innenfor forskning på antimi-
krobiell resistens igangsatt i 2017. 

I regi av OECD og Eurostat deltar NIFU i samar-
beid om utvikling av FoU-statistiske data og metode 
med mål om å etablere nye og mer robuste indika-
torer. NIFU har etablert en egen nordisk statistikk-
gruppe som arbeider med FoU- og innovasjonssta-
tistikk, herunder metodeutvikling og samarbeid om 
internasjonale spørsmål. NIFU har også et eget nett-

sted hvor nordisk FoU-statistikk publiseres så snart 
tallene er klare.

Området deltar også aktivt i flere europeiske pro-
sjekter. I 2017 avsluttet vi en studie for EU RTD om 
internasjonalisering av næringslivets FoU. Vi er spe-
sielt engasjert i arbeidet med datakilder knyttet til 
forskerkarriere/-mobilitet og til forskningsinstitut-
ter.

Susanne Sundnes
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Forskning og innovasjon

Forskning & innovasjon studerer hvordan 
forskning og innovasjon utvikler seg og 
hva slags betydning det har for samfunnet. 
Forskningen retter seg mot studier av politikk, 
vitenskapelig publisering, bevilgninger og 
virkemidler samt utviklingstrekk i forsknings- og 
innovasjonssystemet. Områdets forskning retter 
seg både mot norske og internasjonale forhold. 
Området har 24 forskere, hvorav 6 i bistillinger fra 
UiO, KTH, Universitetet i Lund og Universitetet i 
Aarhus.

Forskning og innovasjon
2017 har vært et år med høy aktivitet og nærmere 20 rapporter og arbeidsnotater, 
22 vitenskapelige artikler samt en rekke åpne seminarer og workshops. «Det grønne 
skiftet» og kvalitet i forskning er to sentrale temaer for området. Det har preget mye 
av aktiviteten og den vitenskapelige publiseringen. Stadig mer av forskningen skjer 
i samarbeid med internasjonale partnere.

Økt kvalitet er et hovedmål for norsk forsknings-
politikk og høyt prioritert internasjonalt. Men 
hva er egentlig kvalitet i forskning? Hvordan 

kan det måles og hva fører det til? Dette er sentra-
le spørsmål for vårt senter for studier av kvalitet i 
forskning (R-QUEST). Senteret ledes av NIFU og har 
partnere fra universitetene i Manchester, Leiden, 
Aarhus og Oslo samt KTH i Stockholm. I 2017 har 
senteret bl.a. startet opp en spørreundersøkelse om 
forskningskvalitet som skal gjennomføres i fem land. 
Senterets forskere har publisert 12 vitenskapelige 
artikler, arrangert flere seminarer i Norge og bidratt 
på fem større internasjonale konferanser. 
Blant annet var senteret medansvarlig for et 
hovedtema («track») under den årlige euro-
peiske konferansen om forsknings- og inno-
vasjonspolitikk (Eu-SPRI) i Wien.

En forutsetning for å lykkes med det grøn-
ne skiftet er at den økende mengden avfall 
og restprodukter behandles som ressurs 
istedenfor et miljøproblem. I prosjektet 
SusValueWaste gjennomfører vi kompa-
rative studier av hvordan innovasjon kan 
bidra til å omdanne biologisk avfall til ver-
difulle ressurser. Prosjektet er finansiert av 
Forskningsrådets BIONÆR-program og har 
partnere fra Norge, Sverige og Danmark. Mot 
slutten av 2016 var prosjektet ansvarlig for et spesi-
alnummer av det vitenskapelige tidsskriftet Sustai-
nability. I løpet av 2017 har senteret videreført den 
vitenskapelige publiseringen med nye artikler og ar-
rangert en rekke workshops med sentrale brukere 
og beslutningstakere i Norge.

Mye av områdets forskning handler om å forstå 
hele forsknings- og innovasjonssystemet. I 2017 har 
vi blant annet vært sentrale i evalueringer av norsk 
samfunnsvitenskap, primærnæringsinstituttene og 
i følgeevalueringen av NTNU-fusjonen. Flere av om-
rådets forskere er også involvert i den årlige Indi-

Forskningsleder Espen Solberg
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Forskning og innovasjon

The effects of performance-based research 
funding systems

The effects of performance-based research fun-
ding systems are among the most contested issues 
in both science policy studies and broader acade-
mic discussions. A key question in these debates, 
the relationship between publication quantity 
and citation impact, has recently gained renewed 
attention in the scholarly debates. This Policy 
Brief highlights major points in these debates and 
discusses potential policy implications.

R-QUEST Policy Brief no. 2 (2017)

Fremtidig behov for IKT- 
sikkerhetskompetanse

I år 2030 vil det være en estimert etterspørsel på 
15 000 personer med IKT-sikkerhetskompetan-
se. Tilgangen på IKT-sikkerhetskompetanse vil i 
samme år være på knapt 11 000.

NIFU Arbeidsnotat 2017:8

Norsk utviklingsforskning setter spor 

Norsk utviklingsforskning har satt betydelige spor 
både i norsk politikk og internasjonalt. Men det 
er behov for bedre arenaer for kontakt mellom 
forskere og brukere.

NIFU-rapport 2017:13

Romslig statsstøtte til næringslivets forskning

Selv om landene i studiet er underlagt EUs regler 
for statsstøtte, er det forskjell på innretningen av 
myndighetenes støtte til næringslivets forskning. 
Regelverket virker å være såpass romslig at det 
gir mulighet for variasjon i virkemidlene.

NIFU-rapport 2017:11

katorrapporten, som gir en samlet oversikt over det 
norske forsknings- og innovasjonssystemet. Årets 
rapport inneholdt også et nytt spesialkapittel om 
forskning og innovasjon for omstilling, hvor Norges 
evne til omstilling ble belyst med tanke på overgang 
til fornybar energi, digitalisering og automatisering 
og læring i arbeidslivet.

En stor del av områdets forskning har en interna-
sjonal orientering. Prosjektene R-QUEST og SusVa-

lueWaste har betydelig innslag av internasjonale 
partnere. Det samme gjelder den vitenskapelige pu-
bliseringen. Flere av områdets forskere deltar dess-
uten aktivt i utvalg og rådgivning for aktører utenfor 
Norge, blant annet innenfor EU og OECD. I 2017 har 
området hatt seks forskere i bistilling, hvorav to fra 
Danmark og to fra Sverige.

Espen Solberg
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Grunnopplæring

Grunnopplæring omfatter studier innenfor 
alle deler av grunnopplæringen, både 
grunnskolen, studie- og yrkesforberedende 
utdanningsprogrammer i videregående skole, 
voksenopplæring og fagopplæring. Forskningen 
omfatter også barnehagefeltet. 

Studier av grunnopplæring
2017 var et svært produktivt år for forskerne ved studier av grunnopplæringen. 
Området har bidratt til 13 NIFU-rapporter hvorav tre er gjort i samarbeid med øvrige 
forskningsområder. I tillegg er det utarbeidet totalt fire arbeidsnotater. 

Området har flere store pågående flerårige 
prosjekter. Et eksempel er «Et lag rundt elev-
en: Økt helsesøsterressurs i systemrettet og 

strukturert samhandling med skole». Prosjektet er 
en randomisert, kontrollert studie, hvor fire skoler 
i hver av de 13 samarbeidskommunene er valgt ut. 
Disse skolene får en økt helsesøsterressurs som 
skal brukes på 5. til 7. trinn. De øvrige skolene i den 
enkelte kommune følges opp som kontrollgruppe. 
Etter to år undersøkes eventuelle endringer i elev-
enes læringsmiljø og elevenes fravær. Endringer i 
læringsutbytte undersøkes ved å analysere elevenes 
resultater på nasjonale prøver.

På oppdrag av Utdanningsdirektoratet 
har forskere ved NIFU oppdatert og vide-
reutviklet skolebidragsindikatorer for vi-
deregående skole. I prosjektet beregnes, 
analyseres, drøftes og presenteres en rekke 
skolebidragsindikatorer, men ikke et samle-
mål på skolekvalitet for hver skole. Begrun-
nelsen for dette valget er at de indikatorene 
som beregnes – fullføring, gjennomføring og 
karakterer – ikke er tilstrekkelig som mål på 
skolens kvalitet. Dette er riktignok sentrale 
indikatorer på kvalitet, men for virkelig å kunne si 
noe om skolekvalitet måtte man også inkludert mål 
på andre sentrale sider ved skolens virksomhet. 

Forskere har på oppdrag av Kunnskapsdeparte-
mentet gjennomført en systematic review av nyere 
forskning på effekter av tiltak om henholdsvis opp-
læringstiltak for barn av innvandrere med svake 
ferdigheter i skolens undervisningsspråk og kom-
petansehevingstiltak for voksne innvandrere med 
lav kompetanse. For begge problemstillinger ble det 
søkt etter primærstudier og litteraturoppsumme-
ringer, internasjonalt og nasjonalt, som var publi-

sert innenfor en gitt tidsperiode. Kunnskapsgrunn-
laget fra disse studiene viste seg å være for tynt til å 
kunne trekke entydige konklusjoner om effekten av 
tiltak og at det er behov for flere effektstudier med 
et robust design, og over et lengre tidsperspektiv. 

Flere av forskerne er involvert i prosjekter som 
omhandler IKT i utdanningssektoren. Blant annet 
har man utført en følgeforskning som studerte im-
plementeringen av læreverket Dragonbox i Skeds-
mo kommune. Funnene indikerer at lærerne er 
svært fornøyde med læreverket. Samtlige lærere 
oppgir at elevene blir mer motiverte av undervis-
ning med Dragonbox, og omkring 80 prosent oppgir 

Forskningsleder Roger André Federici
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Grunnopplæring

Utdanning som arbeidsrettet tiltak for ungdom 
med redusert arbeidsevne

Rapporten ser på effekten av en innstramming i 
støtte til ordinær utdanning for unge med redusert 
arbeidsevne. Hovedresultatet er at innstrammingen 
ga en negativ effekt på arbeidsdeltakelse på mel-
lomlang sikt, men at denne effekten forsvant over 
tid, og på lang sikt finner man at innstrammingen 
verken ga en høyere eller lavere andel i arbeid.

NIFU- rapport 2017:1

Sluttrapport fra evaluering av pilotering av læ-
rerspesialistordningen i norsk og realfag

En ordning med lærerspesialister i norsk og realfag 
piloteres i tidsrommet 2015-2017. Hovedkonklu-
sjonen i sluttrapporten er at lærerspesialistordnin-
gen, slik denne fremstår etter de to første årene av 
piloteringen, foreløpig synes svakt forankret i en 
strategi for profesjonalisering innenfra, og derfor 
harkommet forholdsvis kort med hensyn til å ut-
vikle skolen som en lærende organisasjon.

NIFU-rapport 2017:26

Modeller for fagopplæring for voksne innvan-
drere

Notatet belyser og vurderer fire ulike tilrettelagte 
tilbud om fagopplæring til voksne innvandrere, 
i Oslo, Østfold, Hordaland og Sogn og Fjordane, 
samt det ordinære tilbudet om yrkesopplæring for 
voksne i Oslo. En hovedkonklusjon er at det ikke 
er en enkelt faktor som ser ut til å avgjøre hva som 
gir en god modell for fagopplæring for innvandre-
re. Det er flere avgjørende faktorer, og de må spille 
sammen på en god måte. Grundige inntaksprose-
dyrer, gode metoder for språk- og læringsstøtte un-
derveis, forpliktende forhåndsavtaler med arbeids-
livet, veksling mellom skole og læretid, og støtte til 
livsopphold, ser ut til være faktorer som er viktige i 
en god modell.

NIFU-arbeidsnotat 2017:3

Vurdering for læring

Den nasjonale satsningen Vurdering for læring 
(VFL) ble faset ut i 2017. Resultatene fra undersø-
kelsen viser at viser at skoleledere og -eiere som 
har deltatt i VFL gir uttrykk for et mer omfattende 
arbeid med vurderingspraksis enn de som ikke har 
deltatt i satsningen. Dette mønsteret var tydeligst 
blant dem som deltok i satsningen nylig.

NIFU-rapport 2017:24

at undervisning med Dragonbox fører til at elevene 
lærer matematikkemnene raskere. 

Hvorfor gjennomfører ansatte på fagarbeidernivå 
i pleie- og omsorgssektoren fagskoleutdanning, hva 
betyr en slik utdanning i videre arbeid eller utdan-
ning, og hva får de ut av utdanningen for egen del? 
Disse spørsmålene belyses i en rapport om fagskole-
utdanning i helse og sosial. Spørsmålene ble under-
søkt ved å gjennomføre en rekke dybdeintervjuer av 

fagskolekandidater i helse og sosial.  Hovedkonklu-
sjonene er at fagskoleutdanningen så langt er lite 
anerkjent og heller ikke befestet som en særegen 
kvalifikasjonstype, verken i virksomhetenes interne 
organisering og arbeidsdeling eller i utdannings-
systemet. Karriereutbyttet er beskjedent, men del-
takerne lærer mye, og utdanningen bidrar trolig til 
økt kvalitet i pleie og omsorgstjenestene.

Roger André Federici

Deltakerunderundersøkelsen for lærere 2017

Årets undersøkelse viser at svært mange lærere 
forteller om betydelig utbytte av videreutdannin-
gen. Andelen er likevel noe lavere enn i fjorårets 
undersøkelse.

NIFU-rapport 2017:21
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Høyere utdanning

Høyere utdanning studerer kvalitet og relevans i 
høyere utdanning, styring, ledelse og organisering 
av høyere utdanningsinstitusjoner, akademisk 
arbeidskraft, rekruttering og gjennomføring av 
høyere utdanning (studenter og kandidater), 
kompetansebehov, samarbeid med arbeidslivet 
og hvordan kompetansen utnyttes etter avsluttet 
studium.

Høyere utdanning
Struktur, relevans og kvalitet er nøkkelord i norsk høyere utdanning. 2017 har 
vært preget av strukturmeldingen 2015 og kvalitetsmeldingen 2017 og pågående 
fusjonsprosesser. NIFU har vært involvert i flere av utredninger og jobber aktivt med 
prosjekter om kvalitet og relevans i høyere utdanning.

I prosjektet Higher Education Learning Outcomes 
(HELO) har NIFU sammen med forskere fra Høg-
skolen i Oslo og Akershus, Universitetet i Bergen 

og Universitetet i Oslo undersøkt forholdet mellom 
intendert og faktisk læringsutbytte, og prosessen 
mellom disse i ulike utdanninger og utdannings-
systemer. Prosjektet ble avsluttet med publisering 
i en særutgave av European Journal of Education i 
2017. 

Læringsutbyttene brukes som middel for å frem-
me kvalitet i utdanningene, men de fungerer i tillegg 
som administrative styringsverktøy og kun på det 
symbolske planet. Ikke minst preges iverk-
settingen av læringsutbytte i høyere utdan-
ning av den historiske, nasjonale, institusjo-
nelle og faglige konteksten iverksettingen 
skjer i. 

En viktig kilde for å vurdere arbeidsmar-
kedsrelevansen av høyere utdanning er Kan-
didatundersøkelsen. Vinteren/våren 2017 
gjennomførte NIFU «Spesialkandidatunder-
søkelsen 2017». Den omfatter mastere som 
i løpet av 2014 ble uteksaminert ved norske 
læresteder i følgende fire brede fagfelt: hu-
manistiske og estetiske fag, økonomisk-ad-
ministrative fag, naturvitenskapelige og tek-
niske fag og samfunnsfag og juridiske fag.

Det er for liten kunnskap om hvordan studen-
tene i praksis aktiviseres ved bruk av studentsen-
trerte undervisningsformer, om de muligheter og 
utfordringer lærere og studenter møter i dette ar-
beidet, og den institusjonelle konteksten for kvali-
tetsarbeid. Prosjektet «Quality in Norwegian Higher 
Education», et samarbeidsprosjekt mellom NIFU 
og Institutt for pedagogikk ved Universitet i Oslo, 
samt flere andre norske og internasjonale partne-

re, er den største forskningsbaserte evalueringen 
av norsk høyere utdanning. En rekke analyser ble 
presentert på internasjonale konferanser og i form 
av publikasjoner. Analysene har fokus på å under-
søke hvordan ulike aktører driver med kvalitetsar-
beid. Prosjektet er blant annet et bidrag til å forstå 
muligheter og utfordringer i å utvikle kvalitet på 
praksisnivå gjennom bruk av ulike studentsentrerte 
tilnærminger. Det gjelder både læreres planlegging, 
undervisning og vurdering, og studentenes deltakel-
se og opplevelser, men også de organisatoriske og 

Forskningsleder Nicoline Frølich
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Høyere utdanning

Variasjoner i sykepleieutdanningene

Det er store variasjoner mellom læresteder som 
tilbyr grunnutdanning i sykepleie med hensyn til 
søkning, opptaksgrunnlag, antall studenter per 
tilsatt, karakterer, studiegjennomføring og vurde-
ringsformer.

NIFU-rapport 2017:22

Relevant videreutdanningstilbud for mate-
matikklærere i barneskolen

Matematikk 1-MOOC1 er et av regjeringens 
virkemidler for å styrke den matematikkfaglige 
kompetansen til et stort antall lærere på 1.–7. 
trinn på en effektiv og fleksibel måte. Evaluerin-
gen viser blant annet at videreutdanningen er 
relevant, men fagstoffet vurderes som vanskelig.

NIFU-rapport 2017:20

God relevans og kvalitet i doktorgradsutdan-
ningen

Vi vet ikke så mye om hvordan doktorgradskan-
didatene opplever utdanningen. Rapporten 
søker å gi alle dem som jobber for å planlegge, 
gjennomføre eller følge opp norsk forskeropp-
læring, et oppdatert og representativt kunn-
skapsgrunnlag.

NIFU-rapport 2017:10

Bedre samarbeid med arbeidslivet 

Etableringen av Råd for samarbeid med arbeids-
livet ved universiteter og høgskoler bidrar til å 
styrke og forankre samarbeidet mellom institu-
sjonene og arbeidslivet, og øke den gjensidige 
forståelsen. Men variasjonen er stor, og ordnin-
gens potensial er så langt ikke utnyttet.

NIFU-rapport 2017:9

institusjonelle føringer for kvalitetsutvikling i stu-
dieprogrammene.  

Norsk høyere utdanning opplever store og gjen-
nomgripende fusjonsprosesser. Strukturrefor-
men er ment å styrke kvaliteten i utdanning og 
forskning ved å samle ressursene på færre og ster-
kere institusjoner. Samtidig skaper reformen nye 
utfordringer for styring og ledelse av geografisk 
utstrakte flercampus-institusjoner med både pro-
fesjons- og disiplinrettede studier og anvendte og 
grunnforskningsorienterte miljøer. Fusjonene har 

vært tema på NIFUs frokostseminar og på interna-
sjonale konferanser forskere. I 2017 ble også boka 
fra TRUE-prosjektet, som har sett på organisatoris-
ke endringer i europeiske universiteter, publisert. 
TRUE-prosjektet har vært i regi av European Scien-
ce Foundation, NIFUs deltakelse har vært finansiert 
av Norges Forskningsråd.

Nicoline Frølich
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NIFU best ut i forskningsmiljøevaluering
Evalueringen, som har gått under navnet UTDEVAL, er gjennomført i regi av 
Norges Forskningsråd og omfatter 16 institusjoner og 46 forskergrupper i disse 
institusjonene. Fra NIFU ble to forskergrupper meldt inn; studier av høyere utdanning 
og studier av forskning, som til sammen omfatter om lag 60% av forskrårsverkene 
ved NIFU.

Forskningsrådet har i 2017 gjennomført en 
bred evaluering av 46 forskergrupper i 16 
ulike forskningsinstitusjoner som forsker 

på utdanning. Det internasjonale ekspertpanelet 
har sett på sentrale utviklingstrekk i forsknings-
feltet, med særlig vekt på nasjonalt og interna-
sjonalt samarbeid og forskningens kvalitet og 
samfunnseffekter. Evalueringen favner de største 
forskningsmiljøene innen utdanningsforskning, 
og omfatter pedagogiske forskningsmiljøer, 
lærerutdanninger og altså NIFU som er et tverr-
faglig institutt.

NIFU spiller ifølge evalueringen en helt spe-
siell nøkkelrolle i rommet mellom akademia og 
praksis. Evalueringen omfattet både faglige og 
vitenskapelige resultater som publisering og site-

ring, internasjonalt nettverk og samforfatterskap, 
strategi, ledelse, organisering og rekruttering, og 
ikke minst samfunnseffekter av forskningen.

Særlig NIFU og Universitetet i Oslo kom godt 
ut. Det er gode nyheter for NIFU, som har som mål 
å være det fremste norske miljøet og blant de le-
dende i Norden i utviklingen av kunnskapsgrunn-
laget for utdannings-, forsknings- og innovasjons-
politikken.

Evalueringen er basert på blant annet biblio-
metriske analyser, brukerundersøkelser og im-
pact-case, og den er gjennomført av en ekspert-
komité bestående av ni internasjonalt anerkjente 
forskere på feltet og sentrale brukerrepresentan-
ter. Komiteen ble ledet av professor Mikael Ale-
xandersson ved Göteborg Universitet.

Kilde: Norges Forskningsråd: Evaluation of Norwegian education research. Report from the 
international expert committee. Final Report 22 February 2018. Side 51.
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Administrasjon og økonomi

Administrasjon og økonomi
NIFUs administrasjon leverer interntjenester til NIFUs ansatte og gjester. Det 
innebærer blant annet oppgaver innen personal, økonomi, kommunikasjon, bibliotek 
og IKT. Det er et mål at disse tjenestene skal være organisert og tilrettelagt på en slik 
måte at forskerne får mest mulig tid til faglige gjøremål. Av større administrative 
prosjekter i 2017 var bytte av økonomi- og personalsystem.

Totalt 14 personer var engasjert i NIFUs ad-
ministrasjonsavdeling i 2017. Disse utgjorde 
10,9 årsverk. Regnskaps- og økonomifunksjo-

ner ledes av økonomisjef Jørgen Sundblad Hvalby. 
Øvrige administrative tjenester ledes av administra-
sjonssjef Claes Lampi.

Lokaler og kantine

NIFU holder til i leide lokaler Økernveien 9 på Tøyen 
i Oslo. Lokalene leies av Arctic Securities. Instituttet 
disponerer fire etasjer med cellekontorer, møterom, 
kantine, åpent kontorlandskap og tak terrasse. Byg-

get deles med Sporveien, og NIFU kjøper enkelte re-
sepsjonstjenester av dem.

I øverste etasje drifter NIFU sin egen kantine. In-
stituttet har ansatt egen kantinestyrer i 50 % stil-
ling og serverer kaldmat og enkle varmretter daglig 
mellom 11.30 og 13.00. Kantinen fungerer også som 
allmøterom og seminarlokale. Rommet har plass 
til 120 personer og er fast utstyrt med lydanlegg, 
skjerm og streamingutstyr.

IKT

NIFU har en intern IKT-ressurs med hovedansvar 
for webutvikling og IKT-leveranser. Et viktig arbeid 

Utsikt fra NIFUs takterasse i 11. etg. i Økernveien 9
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Administrasjon og økonomi

i 2017 har vært å lansere nye nettsider. Nye nifu.no 
kom på lufta våren 2017, og ble samtidig flyttet til ny 
hostingpartner (ProISP).

IKT-infrastruktur driftes av Intility. De sørger for 
installasjon av PC-er, serverdrift og support. Data 
lagres på ISO-sertifiserte datasentre lokalisert i 
Norge. Intilitys datasentre er underlagt strenge sik-
kerhetskrav og er sertifisert i henhold til ISO 27001, 
ISO 14001 og ISO 9001. Dette inkluderer blant annet 
spesialbygde datasentermoduler med kontinuerlig 
overvåkning av luftfuktighet, temperatur, strøm, 
brann og lekkasjer. I tillegg er det strenge adgangs-
kontroller, kameraovervåkning, fysiske sikkerhets-
barrierer og 24/7/365-vakthold.

Økonomi- og personal

NIFU har tre økonomimedarbeidere og en perso-
nalrådgiver med ansvar for økonomistyring, lønn, 
regnskap og administrativ oppfølging av prosjekt-
porteføljen. Økonomi- og regnskapstjenester kjøpes 
av Evry som også drifter NIFUs regnskaps- og time-
føringssystem.

Etter en lang og godt planlagt prosess ble NIFUs 
personal- og økonomisystem i 2017 byttet fra Evrys 
Runfree-platform med Deltek Maconomy i spissen 
til ERP-løsningen Unit4 Business World On! (tidlige-
re Agresso). Systemskiftet skjedde 1. oktober 2017. 
Både nytt og gammelt system ble driftet av Evry, som 
også var ansvarlig for prosjektprosessen. Det var et 
relativt stort prosjekt og en del innkjøringsproble-
mer de første månedene. Men da alle barnesykdom-
mene var ryddet av veien fikk NIFU et betydelig mer 
fremtidsrettet og enklere system å forholde seg til.

Kommunikasjon og bibliotek

Flere i administrasjonen har kommunikasjonsfag-
lige oppgaver. Kommunikasjonsrådgiveren jobber 
aktivt med forskningsformidling, pressearbeid og 
nyhetsproduksjon. Bibliotek- og informasjonsmed-
arbeideren har ansvar for NIFUs forskningspolitiske 
bibliotek. Begge disse områdene er omtalt fyldigere 
andre steder i årsrapporten.

I tillegg har administrasjonen grafisk kompetanse 
og tilrettelegger rapporter og andre publikasjoner i 
både Word og InDesign. De fleste av NIFUs publika-
sjoner publiseres kun elektronisk, men enkelte blir 

også trykket. De fleste trykksaker blir da produsert 
av Link Grafisk.

Administrasjonen har videre ansvar for å drifte 
NIFUs forskningspolitiske bibliotek. Dette fagbiblio-
teket er åpent for allmennheten når bibliotekaren 
er tilstede. NIFUs bibliotekar deltar også i informa-
sjonsarbeidet, blant annet med å presentere viten-
skapelige publikasjoner på NIFUs nettsider.

Fra NIFUs kontorlandskap
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Kommunikasjon

Kommunikasjon
NIFU har egen kommunikasjonsrådgiver og bibliotekar som begge hjelper den 
enkelte forsker med å tilrettelegge for god kommunikasjon og informasjon. Arbeidet 
skal øke instituttets synlighet. Dette innebærer formidling i riksdekkende og lokale 
medier og ikke minst på nett, herunder egne nettsider og sosiale medier.

NIFU avholder seminarer der aktuelle tema-
er belyses av forskere, politikere og repre-
sentanter for næringsliv. I tillegg arrangeres 

workshops og større konferanser i tilknytting til in-
stituttets arbeidsområder. 

I januar la regjeringen frem stortingsmeldingen 
om kvalitet i høyere utdanning. NIFU inviterte i den 
forbindelse til et seminar for å diskutere meldingen. 

I paneldebatten deltok blant annet statssekretær 
Bjørn Haugstad, HiOA-rektor Curt Rice, prorektor 
Ragnhild Hennum og NOKUT-direktør Terje Mør-
land.

I april inviterte NIFU til et seminar for å diskutere 
prestasjonspress i skolen. Nyere forskning viser at 
mange barn og unge i Norge i dag sliter med å mestre 
både skoleliv og livet ellers, og så mange som hver 

Forskningsleder ved NIFU Nicoline Frølich ledet seminar om fusjoner i høyre utdanning. I panelet deltok viserektor ved 
Universitetet i Tromsø Sveinung Eikeland, rektor ved HiOA Curt Rice, leder av Norsk studentorganisasjon Marianne Andenæs, 

professor ved Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap (UiB) Ivar Bleiklie, rektor ved Høgskolen i Innlandet Kathrine 
Skretting og statssekretær i Kunnskapsdepartementet Bjørn Haugstad.
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tredje 16-åring oppfyller kriteriene for en psykisk 
lidelse i løpet av barneårene. Hvem har ansvaret og 
hva gjør vi med problemet? Seminaret ble innledet 
av statssekretær Magnus Thue og president i Norsk 
Psykologforening Tor Levin Hofgaard.

Norsk høyere utdanning opplever store og gjen-
nomgripende fusjonsprosesser. I et debattseminar 
i regi av NIFU ble det spurt om hvilke utfordringer 
som blir løst og hvilke som oppstår med fusjonene i 
sektoren. Skaper fusjonene bedre rammer for utvik-
ling av kvaliteten på utdanningene? Blant deltaker-
ne var statssekretær Bjørn Haugstad, studentleder 
Marianne Andenæs og UiB-professor Ivar Bleiklie.

Lansering av Indikatorrapporten

19. oktober ble Indikatorrapporten lansert i Norges 
forskningsråds lokaler. Årets rapport presenterte 
oppdaterte tall og trakk linjene tilbake i tid gjennom 
de 20 år Indikatorrapporten har eksistert.

Her ble det gitt en oppdatert status for forskning 
og innovasjon i Norge, samt et internasjonalt over-
blikk. Sammen med lanseringen ble det diskutert en 
rekke spørsmål om hvordan norsk forsknings- og 
innovasjonsinnsats ser ut til å utvikle seg fremover.

01.11.2017: Seminar on impact cases in research evaluations
19.10.2017: Lansering av Indikatorrapporten: Forskning og innovasjon gjennom 20 år
21.09.2017: Hovedtrender i norsk forskningspolitikk – hva har skjedd og hvor er vi på vei?
18.09.2017: RCT – en metode for politikkrelevant utdanningsforskning
20.06.2017: Hva får vi ut av forskningspolitikken?
13.06.2017: Hvordan står det til med norske doktorgradskandidater?
09.06.2017: Årskonferansen 2017: Kan vi måle oss til bedre kvalitet?
31.05.2017: Fusjoner i høyere utdanning: Hvilke utfordringer blir løst og hvilke nye oppstår?
05.04.2017: Prestasjonspress i skolen – hvem har ansvaret og hva gjør vi med problemet?
28.02.2017: Politikk for forskningskvalitet – gir det bedre forskning?
27.02.2017: Digital kompetanse – hva betyr det, hvorfor er det viktig og kan det måles?
14.02.1017: Boklansering: Lærer- og bibliotekarsamarbeid i leseopplæring
30.01.2017: Kvalitetsmeldingen i høyere utdanning

Avholdte seminarer 2017

NIFU i tradisjonelle, nye og sosiale medier

Mengden medieomtale varierer fra år til år og av-
henger av instituttets aktivitet, den allmenne in-
teressen for forskningsfunnene og nyhetsbildet for 
øvrig.

I tradisjonelle medier har eksponeringen i 2017 
har vært sterkest i Aftenposten, Klassekampen, 
Dagsavisen og Morgenbladet. 

NIFUs tilstedeværelse på nett er gjennom insti-
tuttets webside, men også sosiale medier som Fa-
cebook, LinkedIn, YouTube og mikrobloggtjenesten 
Twitter. I kanaler som Facebook, LinkedIn og Twit-
ter legger NIFU ut informasjon om nye forsknings-
rapporter, lenker til medieomtale, invitasjoner til 
seminarer og andre faglige aktiviteter relatert til 
virksomheten. På YouTube har NIFU et arkiv med 
opptak av instituttets seminarer og konferanser. 

Slik presenteres forskningen på interaktive are-
naer hvor den kan nå ut raskt og til mange, og hvor 
det er lagt til rette for diskusjoner og deling. 

NIFU har også et populært nyhetsbrev som sen-
des ut månedlig.
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Kommunikasjon

NIFU-direktør Sveinung Skule innleder NIFUs 
årskonferanse 2017.

Årskonferansen

NIFUs årskonferanse ble avholdt på Munchmuseet 
på Tøyen 9. juni 2017. Vi spurte: Kan vi måle oss til 
bedre kvalitet? 

Konferansen ble innledet av kunnskapsminister 
Torbjørn Røe Isaksen og besto av to sesjoner:

Test eller tillit? Hvilke indikatorer og målinger 
trenger vi for å styre mot høy kvalitet i skole og høy-
ere utdanning? Er dagens kvalitetsindikatorer gode 
verktøy – og brukes de riktig?

Fagfeller eller tellekanter? Hvordan fremme 
forskning med høy kvalitet? Hvilken rolle spiller in-
dikatorer, målinger og tellekanter for utvikling av 
kvalitet i forskning?

Fullsatt sal: NIFUs direktør Sveinung Skule ledet seminar om stortingsmeldingen om kvalitet i høyere utdanning. I 
panelet deltok rektor ved HiOA Curt Rice, forsker ved NIFU og førsteamanuensis ved HiOA Agnete Vabø, prorektor 

ved UiO Ragnhild Hennum, leder av Norsk studentorganisasjon Marianne Andenæs, direktør i NOKUT Terje Mørland, 
statssekretær Bjørn Haugstad og professor på Institutt for pedagogikk ved UiO Peter Maassen.
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NIFU fagbibliotek
NIFUs bibliotek dekker instituttets fagområder innen forskning, innovasjon og 
utdanning. Biblioteket overvåker først og fremst litteratur innenfor instituttets 
fagområder, men anskaffer også relevante publikasjoner innen det forsknings-
politiske feltet som ikke regelmessig kjøpes inn av andre bibliotek i Norge.

Den fysiske biblioteksamlingen befinner seg i 
NIFUs lokaler, og samlingen består av blant 
annet bøker, tidsskrifter og aviser. I tillegg 

abonnerer biblioteket på en rekke elektroniske tids-
skrifter og databaser. Besøkende og eksterne bruke-
re som ikke ledsages av en NIFU-ansatt kan besøke 
biblioteket etter avtale med bibliotekaren. 

Biblioteket er, i likhet med andre norske fag- og 
forskningsbibliotek, tilknyttet BIBSYS og tar i bruk 
konsortiets bibliotek- og arkivløsninger. Samlingen 
er tilgjengelig for interne og eksterne brukere i sø-

ketjenesten Oria og institusjonsarkivet Brage. Bi-
blioteket tar også del i fjernlånssamarbeid og låner 
jevnlig inn og ut litteratur. Både fag- og folkebiblio-
tek, i innland og utland, har vist interesse for NIFUs 
boksamling.

NIFU rapporterer all sin forskningspublisering til 
CRISTIN - Current Research Information System in 
Norway. Biblioteket yter forskningsstøtte i forbin-
delse med registrering og formidling av vitenska-
pelig publikasjoner, i samarbeid med administra-
sjonen.

NIFUs bibliotek i Økernveien 9
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Ansatte

Ansatte og engasjerte i 2017
NIFU hadde totalt 91 ansatte pr. 31.12.2017. I løpet av året hadde 97 personer vært 
ansatt eller engasjert ved instituttet i stillinger med mer enn en måneds varighet. 
NIFU er organisert i fire forskningsområder og en administrasjonsavdeling.

Ledelse

Område for statistikk og indikatorer

Sveinung Skule, direktør Vibeke Opheim, 
assisterende direktør

Ole Wiig, forsker 2Kaja Wendt, 
seniorrådgiver

Sverre Søyland 
Ubisch, senior-
rådgiver (sluttet 

31.07.2017)

Bo Sarpebakken, 
seniorrådgiver

Tore Vang Sandven, 
forsker 2

Kristoffer Rørstad, 
seniorrådgiver

Bjørn Magne 
(Manne) Olsen, 

rådgiver

Mark Knell, 
forsker 1

Eric James Iversen, 
forsker 2

Hebe Gunnes, 
seniorrådgiver

Paal Børing, 
forsker 2

Marte Blystad, 
rådgiver

Dag W. Aksnes, 
forsker 1

Susanne Sundnes, 
forskningsleder
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ANSATTE

Område for grunnopplæring

Bistillinger grunnopplæring

Sabine Wollscheid, 
forsker 2

Karin Vaagland, 
prosjektassistent

Robin Ulriksen, 
forsker 2

Asgeir Skålholt, 
forsker 3

Jørgen Sjaastad, 
forsker 2

Fazilat Siddiq, 
forsker 2

Idunn Seland, 
forsker 2

Astrid Marie Jorde 
Sandsør, forsker 2

Kari Vea Salvanes, 
forsker 2

Ester Rønsen, 
prosjektassistent

Kristin Rogde, 
forsker 3 (fra 
11.12.2017)

Rune Borgan 
Reiling, forsker 2

Hanne Næss 
Hjetland, forsker 3

Eifred Markussen, 
forsker 1

Berit Lødding, 
forsker 2

Håkon Høst, 
forsker 1

Jens Grøgaard, 
forsker 1

Cay Gjerustad, 
forsker 2

Martin Flatø, 
forsker 2

Tone Cecilie 
Carlsten, forsker 3

Jamila Bubikova-Moan, 
forsker 2, disputerte 
23.11.2017 med avhandlingen 
”Discursive portraits of 
language, literacy and 
learning: emerging bilinguals 
in Norway”

Roger André 
Federici, 

forskningsleder
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Ansatte

Område for høyere utdanning

Bistillinger høyere utdanning

Jannecke Wiers-
Jenssen, forsker 1

Erica Waagene, 
forsker 3

Agnete Vabø, 
forsker 1

Cathrine Tømte, 
forsker 1

Silje Maria 
Tellmann, forsker 2

Rachel Sweetman, 
forsker 3

Liv Anne Støren, 
forsker 1

Bjørn Stensaker, 
forsker 1

Trude Røsdal, 
forsker 2

Ingvild Reymert, 
forsker 3

Tine Sophie Prøitz, 
spesialrådgiver

Terje Næss, 
fagkonsulent

Even Hellan Larsen, 
prosjektassistent

Elisabeth 
Hovdhaugen, 

forsker 2

Inger Henaug, 
rådgiver

Mari Elken, 
forsker 2

Clara Åse Arnesen, 
forsker 2

Siri Aanstad, 
forsker 3 (sluttet 

30.06.2017)

Siv-Elisabeth Skjelbred, 
forsker 2, disputerte 27. oktober 
2017 med avhandlingen ”Essays 
on social preferences and online 
experiments”

Kjersti Nesje, forsker 2, 
disputerte 23. januar 2017 med 
avhandlingen ”Opplevelsen 
av å passe til yrket: En studie 
av norske sykepleieres 
profesjonstilknytning”

Nicoline Frølich, 
forskningsleder
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Område for forskning og innovasjon

Ansatte

Sverker Sörlin, 
forsker 1

Gunnar Sivertsen, 
forsker 1

Vera Schwach, 
forsker 1

Lisa Scordato, 
seniorrådgiver

Rannveig Røste, 
forsker 3

Inge Ramberg, 
forsker 2

Fredrik Piro, 
forsker 2

Dorothy Sutherland 
Olsen, forsker 2

Michael 
Spjelkavik Mark, 
spesialrådgiver

Liv Langfeldt, 
forsker 1

Per M. Koch, 
redaktør / 

spesialrådgiver

Antje Klitkou, 
forsker 1

Egil Kallerud, 
spesialrådgiver 

(sluttet 31.07.2017)

Teis F. Hansen, 
forsker 1

Magnus Guldbrandsen, 
forsker 1

Arne Fevolden, 
Forsker 2

Linn Meidell 
Dybdahl, 

forskningsassistent

Marco Capasso, 
forsker 2

Markus Bugge, 
forsker 2

Siri Brorstad 
Borlaug, forsker 2

Mats Benner, 
forsker 1

Espen Solberg, 
forskningsleder

Bistillinger forskning og innovasjon

Kaare Aagaard, 
forsker 2

Taran Thune, 
forsker 1
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ansatte

Administrasjon

Huan Than, bibli-
otek- og informa-
sjonsmedarbeider

Mette Pettersen, 
økonomikonsulent

Andreas Hardhaug 
Olsen, kommunika-

sjonsrådgiver

Torgeir Mortensen, 
nettredaktør 
(vikariat til 

30.11.2017)

Gunn Helen 
Molstadengen, 

økonomirådgiver

Claes Lampi, 
administrasjonssjef

Hanne Kreutz, 
personalrådgiver

Wenche Kildal, 
konsulent

Ingvar Jensen, IKT-
konsulent

Jørgen Sundblad 
Hvalby, 

økonomisjef

Tove Karine 
Hansen, konsulent

Lisbeth 
Fjellskaalnes, 
kantinestyrer

Timelønnede og andre midlertidige engasjementer i 2017

Lars Kreutz Sundh 09.08.2017 30.07.2019
Isabel Brandenberger 27.11.2017 31.05.2018
Ananda Magnussen 27.11.2017 31.05.2018
Vera Sofie Borgen Skjetne 27.11.2017 31.05.2018
Petter Kreutz Sundh 09.10.2017 28.02.2018
Martin Sundhaugen 20.11.2017 31.12.2017
Håvard Rustad Markussen 20.11.2017 14.01.2018
Svein Kyvik 01.01.2017 31.12.2017
Martin Sundhaugen 20.11.2017 31.12.2017
Mahwish Mahmood 27.11.2017 31.05.2018
Øivind Baste Agdestein 01.04.2017 31.08.2017
Marit Maanum Simonsen 26.10.2016 01.06.2017
Herman Bjørnson Hagen 26.06.2017 16.07.2017
Sigrid Langfeldt Nyen 01.07.2015 30.06.2017
Erik Rustad Markussen 01.01.2017 31.05.2017
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Publisering

Publisering og formidling i 2017
Publikasjonsliste hentet fra Cristin (Current research information system in Norway). 
Alle NIFUs ansatte registrerer sin forskning og formidling i Cristin løpende gjennom 
året.

Vitenskapelig artikler
Binz, Christian, Gosens, Jorrit, Hansen, Teis, & Hansen, Ulrich 

Elmer. (2017). Toward Technology-Sensitive Catching-Up 
Policies: Insights from Renewable Energy in China. 
World Development, 96, 418-437. doi: http://dx.doi.
org10.1016/j.worlddev.2017.03.027

Bleiklie, Ivar, Frølich, Nicoline, Sweetman, Rachel, & Henkel, Mary. 
(2017). Academic institutions, ambiguity and learning 
outcomes as management tools. European Journal of 
Education, 52(1), 68-79. doi: http://dx.doi.org10.1111/
ejed.12200

Bugge, Markus, Coenen, Lars, Marques, Pedro, & Morgan, Kevin. 
(2017). Governing system innovation: assisted living 
experiments in the UK and Norway. European Planning 
Studies, 25(12), 2138-2156. doi: http://dx.doi.org10.108
0/09654313.2017.1349078

Børing, Pål. (2017). The relationship between training and inno-
vation activities in enterprises. International Journal of 
Training and Development, 21(2), 113-129. doi: http://
dx.doi.org10.1111/ijtd.12096

Capasso, Marco, Frenken, Koen, & Treibich, Tania. (2017). Sectoral 
co-movements of employment growth at regional level. 
Economic Systems Research, 29(1), 82-104. doi: http://
dx.doi.org10.1080/09535314.2017.1281232

Caspersen, Joakim, Frølich, Nicoline, & Muller, Johan. (2017). 
Higher Education Learning Outcomes – Ambiguity 
and Change in Higher Education. European Journal of 
Education, 52(1), 8-19. doi: http://dx.doi.org10.1111/
ejed.12208

Caspersen, Joakim, Smeby, Jens-Christian, & Aamodt, Per O. 
(2017). Measuring learning outcomes. European 
Journal of Education, 52(1), 20-30. doi: http://dx.doi.
org10.1111/ejed.12205

Elken, Mari. (2017). Standardization of (higher) education in Eu-
rope – policy coordination 2.0? Policy & Society: Journal 
of public, foreign and global policy. doi: http://dx.doi.or
g10.1080/14494035.2017.1278873

Elken, Mari, & Røsdal, Trude. (2017). Professional higher educa-
tion institutions as organizational actors. Tertiary Edu-
cation and Management, 23(4), 376-387. doi: http://
dx.doi.org10.1080/13583883.2017.1371217

Falch, Torberg, Sandsør, Astrid Marie Jorde & Strøm, Bjarne. 
(2017). Do Smaller Classes Always Improve Students? 
Long-run Outcomes? Oxford Bulletin of Economics and 
Statistics, 79(5), 654-688. doi: dx.doi.org/10.1111/
obes.12161 

Fevolden, Arne Martin, Coenen, Lars, Hansen, Teis, & Klitkou, An-
tje. (2017). The role of trials and demonstration projects 
in the development of a sustainable bioeconomy. Sus-
tainability, 9:419, 1-15. doi: http://dx.doi.org10.3390/
su9030419

Fevolden, Arne Martin, & Klitkou, Antje. (2017). A fuel too far? 
Technology, innovation, and transition in failed biofu-
el development in Norway. Energy Research & Social 
Science, 23, 125-135. doi: http://dx.doi.org10.1016/j.
erss.2016.10.010

Giménez-Toledo, Elea, Manana-Rodriguez, Jorge, & Sivertsen, 
Gunnar. (2017). Scholarly book publishing: Its informa-
tion sources for evaluation in the social sciences and 
humanities. Research Evaluation, 26(2), 91-101. doi: 
http://dx.doi.org10.1093/reseval/rvx007

Gregg, Jay Sterling, Bolwig, Simon, Hansen, Teis, Soler, Ola, 
Amer-Allam, Sara Ben, Viladecans, Julia Pladevall, . . 
. Antje Klitkou, Fevolden, Arne Martin. (2017). Value 
Chain Structures that Define European Cellulosic Etha-
nol Production. Sustainability, 9(1). doi: http://dx.doi.
org10.3390/su9010118

Hansen, Teis, & Coenen, Lars. (2017). Unpacking resource mo-
bilisation by incumbents for biorefineries: the role of 
micro-level factors for technological innovation system 
weaknesses. Technology Analysis & Strategic Manage-
ment, 29(5), 500-513. doi: http://dx.doi.org10.1080/095
37325.2016.1249838

Hansen, Teis, & Mattes, Jannika. (2017). Proximity and power in 
collaborative innovation projects. Regional studies, 12. 
doi: http://dx.doi.org10.1080/00343404.2016.1263387
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Herstad, Sverre Johan. (2017). Beyond ‘related variety’: How 
inflows of skills shape innovativeness in different indus-
tries. European Planning Studies, 25. doi: http://dx.doi.
org10.1080/09654313.2017.1392490

Herstad, Sverre Johan. (2017). Innovation strategy choices in the 
urban economy. Urban Studies, 17. doi: http://dx.doi.
org10.1177/0042098017692941

Herstad, Sverre Johan. (2017). Product innovation and employ-
ment growth at the firm level: A quantile regression 
approach to inter-industry differences. Applied Econom-
ics Letters, 4. doi: http://dx.doi.org10.1080/13504851.2
017.1394970

Hovdhaugen, Elisabeth, Vibe, Nils, & Seland, Idunn. (2017). 
National test results: representation and misrepre-
sentation. Challenges for municipal and local school 
administration in Norway. Nordic Journal of Studies in 
Educational Policy. doi: http://dx.doi.org10.1080/20020
317.2017.1316636

Isaksen, Arne, Normann, Roger Henning, & Spilling, Olav R. (2017). 
Do general innovation policy tools fit all? Analysis of the 
regional impact of the Norwegian Skattefunn scheme. 
Journal of Innovation and Entrepreneurship, 6(6), 14. 
doi: http://dx.doi.org10.1186/s13731-017-0068-x

Jøranli, Ingvild, & Herstad, Sverre Johan. (2017). Urban concen-
tration and labour market linkages in the Norwegian 
ICT services sector. European Planning Studies, 25(10), 
1734-1755. doi: http://dx.doi.org10.1080/09654313.20
17.1337726

Kyvik, Svein, & Reymert, Ingvild. (2017). Research collaboration 
in groups and networks: differences across academic 
fields. Scientometrics, 113(2), 951-967. doi: http://dx.
doi.org10.1007/s11192-017-2497-5

Lavik, Gry Ane Vikanes, & Sivertsen, Gunnar. (2017). Erih Plus – 
Making the Ssh Visible, Searchable and Available. Pro-
cedia Computer Science, 106, 61-65. doi: http://dx.doi.
org10.1016/j.procs.2017.03.035

Lødding, Berit, Aamodt, Per O, & Skule, Sveinung. (2017). Match 
og mismatch mellom utdanning og arbeidsmarked i 
Norge. Samfundsøkonomen, 21(3), 42-49. 

Michelsen, Svein, Vabø, Agnete, Kvilhaugsvik, Hanne, & Kvam, 
Endre. (2017). Higher education learning outcomes and 
their ambiguous relationship to disciplines and profes-
sions. European Journal of Education, 52(1), 56-67. doi: 
http://dx.doi.org10.1111/ejed.12199

Scherer, Ronny, Tondeur, Jo, & Siddiq, Fazilat. (2017). On the quest 
for validity: Testing the factor structure and measure-
ment invariance of the technology-dimensions in the 
Technological, Pedagogical, and Content Knowledge 
(TPACK) model. Computers and education, 112, 1-17. 
doi: http://dx.doi.org10.1016/j.compedu.2017.04.012

Scordato, Lisa, Bugge, Markus, & Fevolden, Arne Martin. (2017). 

Directionality across diversity: governing contending 
policy rationales in the transition towards the bioecon-
omy. Sustainability, 9(2). doi: http://dx.doi.org10.3390/
su9020206

Siddiq, Fazilat, & Scherer, Ronny. (2017). Revealing the processes 
of students’ interaction with a novel collaborative prob-
lem solving task: An in-depth analysis of think-aloud 
protocols. Computers in Human Behavior, 76, 509-525. 
doi: http://dx.doi.org10.1016/j.chb.2017.08.007

Sivertsen, Gunnar. (2017). Finansowanie oparte na publikacjach 
– Model norweski. Nauka i Szkolnictwo Wyższe, 49(1), 
47-59. 

Sivertsen, Gunnar. (2017). Unique, but still best practice? The Re-
search Excellence Framework (REF) from an internation-
al perspective. Palgrave Communications, 3. doi: http://
dx.doi.org10.1057/palcomms.2017.78

Skaalvik, Einar Melgren, Federici, Roger Andre, Wigfield, Allan, & 
Tangen, Truls Nilsen. (2017). Students’ Perceptions of 
Mathematics Classroom Goal Structures: Implications 
for Perceived Task Values and Study Behavior. Social Psy-
chology of Education, 20(3), 543-563. doi: http://dx.doi.
org10.1007/s11218-017-9382-1

Sörlin, Sverker. (2017). Humanities of Transformation: From Crisis 
and Critique towards the Emerging Integrative Human-
ities. Research Evaluation. 

Tondeur, Jo, Scherer, Ronny, Siddiq, Fazilat, & Baran, Evrim. (2017). 
A comprehensive investigation of TPACK within pre-ser-
vice teachers’ ICT profiles: Mind the gap! Australasian 
Journal of Educational Technology, 33(3), 46-60. doi: 
http://dx.doi.org10.14742/ajet.3504

Tømte, Cathrine Edelhard, Fevolden, Arne Martin, & Aanstad, Siri. 
(2017). Massive, Open, Online, and National? A Study 
of How National Governments and Institutions Shape 
the Development of MOOCs. International Review of 
Research in Open and Distance Learning, 18(5), 211-226. 
doi: http://dx.doi.org10.19173/irrodl.v18i5.2751

Vukasovic, Martina, Jungblut, Jens Patrick Wilhelm, & Elken, Mari. 
(2017). Still the main show in town? Assessing political 
saliency of the Bologna Process across time and space. 
Studies in Higher Education, 42(8), 1421-1436. doi: 
http://dx.doi.org10.1080/03075079.2015.1101755

Zhang, Lin, Rousseau, Ronald, & Sivertsen, Gunnar. (2017). Sci-
ence deserves to be judged by its contents, not by its 
wrapping: Revisiting Seglen’s work on journal impact 
and research evaluation. PLoS ONE, 12(3). doi: http://
dx.doi.org10.1371/journal.pone.0174205
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Vitenskapelig reviews
Bauer, Fredric, Coenen, Lars, Hansen, Teis, McCormick, Kes, & 

Palgan, Yuliya Voytenko. (2017). Technological innova-
tion systems for biorefineries: a review of the literature. 
Biofuels, Bioproducts and Biorefining, 11(3), 534-548. 
doi: http://dx.doi.org10.1002/bbb.1767

Hansen, Teis, Klitkou, Antje, Borup, Mads, Scordato, Lisa, & Wess-
berg, Nina. (2017). Path creation in Nordic energy and 
road transport systems – The role of technological char-
acteristics. Renewable & Sustainable Energy Reviews, 
70(April), 551-562. doi: http://dx.doi.org10.1016/j.
rser.2016.11.131

Misund, Ole Arve, Aksnes, Dag W., Christiansen, Hanne H, & Ar-
lov, Thor Bjørn. (2017). A Norwegian pillar in Svalbard: 
the development of the University Centre in Svalbard 
(UNIS). Polar Record, 53(3), 233-244. doi: http://dx.doi.
org10.1017/S0032247417000018

Smedslund, Geir, Wollscheid, Sabine, Fang, Lin, Nilsen, Wendy, 
Steiro, Asbjørn, & Larun, Lillebeth. (2017). Effects of 
early, computerized brief interventions on risky alcohol 
use and risky cannabis use among young people. The 
Campbell collaboration library of systematic reviews, 
13(6), 213. doi: http://dx.doi.org10.4073/csr.2017.6

Vitenskapelig antologi
Teacher and Librarian Partnerships in Literacy Education in the 

21st Century. (2017).  (Joron Pihl, Kristin Skinstad van 
der Kooij & Tone Cecilie Carlsten Red.): Sense Publis-
hers.

Vitenskapelig artikkel/kapittel (del av bok)
Bleiklie, Ivar, Michelsen, Svein, Krücken, Georg, & Frølich, Nico-

line. (2017). University Governance – Organizational 
Centralization and Engagement in European Universi-
ties. I Managing Universities: Policy and Organizational 
Change from a Western European Comparative Perspec-
tive (s. 139-165): Palgrave Macmillan.
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pelen Damm Akademisk.

Carlsten, Tone Cecilie, & Sjaastad, Jørgen. (2017). A State-Run 
School Library Programme in Norway: Political Contra-
dictions. I Teacher and Librarian Partnerships in Literacy 
Education in the 21st Century (s. 89-102): Sense Publish-
ers.

Elken, Mari, & Frølich, Nicoline. (2017). Pulling the plug in a bath-
tub: the big consequences of a small change in Nor-
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Reforms in Higher Education. Processes and Outcomes 
(s. 95-117): Palgrave Macmillan.

Federici, Roger Andre, & Skaalvik, Einar Melgren. (2017). Læ-
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Akademisk.
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Understanding Strategy Practices in Universities. I Man-
aging Universities: Policy and Organizational Change 
from a Western European Comparative Perspective (s. 
167-188): Palgrave Macmillan.
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Fagbladet Forskningspolitikk
Fagbladet Forskningspolitikk er et åpent og uavhengig organ for analyse og debatt 
om forskning, høyere utdanning og innovasjon. Bladet skal bidra til å fremme 
en bred og kvalifisert debatt på policy-områdene forskning, innovasjon, læring 
og høyere utdanning. Forskningspolitikk utgis av NIFU, med støtte fra Norges 
forskningsråd. Forskningspolitikk er medlem av Fagpressen og redigeres i tråd med 
redaktørplakaten. 

Den trykte utgaven av Forskningspolitikk kommer ut fire ganger i året. Abonnement er gratis og kan 
bestilles ved henvendelse til fpol@nifu.no. 

I 2017 har redaksjonen lagt økt vekt på jevnlige oppdateringer på nettstedet www.fpol.no. Det er 
opprettet en egen facebook-side (@forskningspolitikk) for formidling av forsknings- og innovasjonspolitisk 
relevante nyheter fra Forskningspolitikk og andre medier. En nyopprettet twitterkonto (@fpolitikk) brukes 
på samme måte. Det er også opprettet et eget email nyhetsbrev som orienterer om innhold på nettstedet.

Ansvarlig redaktør frem til 1. oktober 2017 var Egil Kallerud , da Per M. Koch tok over. Medredaktør for 
Danmark er Kaare Aagaard og for Sverige Mats Benner. Redaksjonssekretær er Inger Henaug.
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Vedtekter
Styret i NIFU vedtok nye vedtekter 11. oktober 2017. Bakgrunnen for 
vedtektsendringen var at Norges forskningsråd avviklet ordningen 
med oppnevning av medlemmer til NIFUs styre fra 2018. De nye 
vedtektene innebærer opprettelsen av en styreoppnevningskomité, 
jf. nye §§ 6-8.

§ 1 Navn og rettslig stilling

Navnet på stiftelsen: Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdan-
ning.

§ 2 Sete

Stiftelsens sete er i Oslo.

§ 3 Formål

Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av utdanning, forskning, 
og innovasjon. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, analyse og statistikk 
utvikle kunnskap og fremme innsikt i disse fagområdene. Instituttet skal være en 
uavhengig kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissle-
verandør for politikkutforming. NIFU skal tilby utvikling av forskningsbasert kunn-
skapsgrunnlag til oppdragsgivere i offentlig og privat sektor.

§ 4 Stiftelsen

NIFU er en uavhengig og selvstyrt stiftelse, som ikke har erverv til formål. Overskudd 
som oppnås gjennom virksomheten skal anvendes til realisering av stiftelsens all-
mennyttige formål. Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill. kr.

§ 5 Organisasjon

Stiftelsen har to organer; styre og styreoppnevningskomité. Stiftelsens øverste organ 
er styret. I tillegg har stiftelsen en direktør.

§ 6 Styreoppnevningskomitéens sammensetning

Styreoppnevningskomitéen består av tre (3) medlemmer:

• Ett medlem oppnevnes av Norges forskningsråd
• Ett medlem oppnevnes av Universitets- og høgskolerådet (UHR)
• Ett medlem oppnevnes av FFAs valgkomitenettverk

Styreoppnevningskomitéen konstituerer seg selv og velger en leder.

Medlemmer av styreoppnevningskomitéen oppnevnes for en treårsperiode. Ingen 
av de oppnevnte medlemmene kan fungere som medlemmer av komitéen i mer enn 
tolv år sammenhengende. 
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§ 7 Styreoppnevningskomitéens ansvar og oppgaver

Styreoppnevningskomitéen skal oppnevne fem medlemmer og to numeriske varamed-
lemmer til stiftelsens styre, og påse at sammensetningen er i tråd med stiftelsesloven og 
stiftelsens vedtekter. I tillegg skal styreoppnevningskomitéen:

• Utpeke styrets leder og nestleder
• Fastsette godtgjørelse til styrets medlemmer. Godtgjørelsen skal stå i rimelig forhold 

til det arbeid og det ansvar som følger med vervet.

§ 8 Styreoppnevningskomitéens møter

Styreoppnevningskomitéens leder er ansvarlig for å innkalle til møter og planlegge komi-
téens arbeid. Komitéens medlemmer kan også enkeltvis kreve at komitéen møtes. 

Det skal føres protokoll fra møtene. Protokollen sendes til styreleder og direktør og opp-
bevares i stiftelsens arkiver. Direktøren, eller den direktøren utpeker, kan på forespørsel 
fra komitéen delta som observatør eller sekretær i komitéens møter.

Alle medlemmene må signere på oppnevningen av styrets medlemmer.

§ 9 Styrets sammensetning

Styret består av syv (7) medlemmer:

• Fem medlemmer og to numeriske varamedlemmer oppnevnes av styreoppnevnings-
komitéen.

• To styremedlemmer med varamedlemmer velges av og blant de ansatte etter eget 
valgreglement.

Styremedlemmer oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlem-
mene kan fungere som medlemmer av styret i mer enn seks (6) år sammenhengende. 
Leder kan imidlertid velges for en (1) periode utover eventuelle tidligere styreperioder. 
Periode som varamedlem teller ikke, med mindre varamedlemmet møter fast.

Går et styremedlem ut av styret i oppnevningsperioden, skal styreoppnevningskomitéen 
oppnevne nytt styremedlem innen ni (9) måneder. Et varamedlem kan oppnevnes som 
nytt styremedlem, men styreoppnevningskomitéen må i så tilfelle også oppnevne nytt 
varamedlem.

Styret bør ha representanter fra to nordiske land i tillegg til Norge. Hver valgkrets skal 
ha minst 40 % kvinner/menn. Styrets medlemmer skal samlet ha kompetanse slik at de 
ivaretar NIFUs formål. Dette innebærer at blant annet følgende kompetanseområder bør 
være representert:

• God innsikt i nasjonal og internasjonal utdannings-, forsknings- og innovasjonspoli-
tikk

• Bred kontaktflate innen forskning, politikk og/eller næringsliv/arbeidsliv
• Ledererfaring fra forskningsinstitutt eller oppdragsfinansiert forskningsvirksomhet
• Økonomisk og/eller juridisk kompetanse fra næringsliv eller akademia

Styreoppnevningskomitéen skal forespørre Vetenskapsrådet i Sverige og Styrelsen for 
Forskning og Uddannelse i Danmark om styrekandidater fra eget land. 
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§ 10 Styrets ansvar og oppgaver

Styret skal påse at organisasjonen drives på en hensiktsmessig og effektiv måte i 
henhold til formålet som er angitt i disse vedtektene og innenfor de rammer som er 
gitt for virksomheten. Styret skal sørge for at stiftelsen har en forsvarlig økonomi og 
tilstrekkelige reserver. Styret skal føre tilsyn med den daglige ledelse og stiftelsens 
virksomhet for øvrig, inkludert helse- miljø- og sikkerhetsarbeid. Spesielt tilligger 
det styret å:

• Vedta en plan for gjennomføring av formålet.
• Vedta budsjett for kommende periode.
• Avgi årsberetning og årsregnskap.
• Ansette direktør og fastsette direktørens lønn og myndighetsområde.
• Velge revisor.
• Initiere arbeidet i styreoppnevningskomitéen senest ni (9) måneder før perio-

den utløper.
• Fastsette godtgjørelse til styreoppnevningskomitéens medlemmer. 

§ 11 Styrets møter

Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkal-
les til styremøte hvis det forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er 
beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, deriblant leder eller nestleder, er 
til stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett.

§ 12 Representasjon utad

Styret representerer stiftelsen utad. Stiftelsens signatur kan tegnes av styrets leder 
og et annet styremedlem i fellesskap. Styret kan meddele prokura.

§ 13 Direktør

Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker 
som skal behandles av styret, og iverksetter dets vedtak.

§ 14 Endring av vedtektene

Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom..

§ 15 Revisjon

Stiftelsens regnskaper revideres av autorisert revisor. Revisor skal påse at stiftelsens 
virksomhet er i samsvar med stiftelsens formål, at virksomheten drives på en økono-
misk forsvarlig måte og at offentlige tilskudd nyttes etter forutsetningene.

§ 16 Oppløsning

Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de 
tilstedeværende styremedlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre 
måneders mellomrom. Beslutningen skal godkjennes av Kunnskapsdepartementet 
og Norges forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning, 
anvendes slik at det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig.
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Styrende organer
NIFU er en stiftelse med to organer: Styret og styreoppnevningskomité. Frem til og 
med 2017 har styret vært oppnevnt av Norges forskningsråd. Fra og med 2018 vil 
styret oppnevnes av styreoppnevningskomitéen. Følgende personer satt i stiftelsens 
organer i 2017:

Styret 2017

Torbjørn Digernes (styreleder)
Mette Wier
Roar Tobro
Annika Pontén
Kari Hoff Okstad (1. vara, fast møtende)
Sverker Sörlin (2. vara)
Dorothy S. Olsen (ansattes representant)
Liv Anne Støren (ansattes representant)

Styreoppnevningskomité. Etablert i 2017. 
Komitemedlemmene er oppnevnt for tre år 
av gangen.

Christen Krogh, Norges forskningsråd
Alf Rasmussen, UHR
Tanja Storsul, FFAs valgkomiténettverk

Fra venstre: Roar Tobro, Mette Wier, Torbjørn Digernes, Dorothy Olsen, Kari Hoff Okstad, Liv Anne Støren og Sveinung Skule (direktør).
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